
Betænkning afgivet af - den {AFGIVET}

Betænkning

over

Forslag til lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov 
om Arbejdsmarkedets Tillægspension og lov om Lønmodtagernes Dyrtids-

fond
(Løbende indregning af årets overskud, ledelsesregler og betalingssystemer)

Æ n d r i n g s f o r s l a g

Af økonomi- og erhvervsministeren:

Til § 1

1) I det i nr. 17 foreslåede § 129, stk. 1, nr. 5, ændres »godkendt« til: »bekræftet«. 

[Præcisering]

2) Det i nr. 19 foreslåede § 129, stk. 3, affattes således: 
»Anvendes muligheden for indregning af årets løbende overskud i kernekapitalen, jf. stk. 1, nr. 5, 

skal beløbets størrelse være bekræftet af de eksterne revisorer. Finanstilsynet kan fastsætte nærmere 
regler for de eksterne revisorers arbejdshandlinger i forbindelse med bekræftelsen.«. 

[Indførelse af hjemmel til fastsættelse af nærmere regler]

3) Det i nr. 19 foreslåede § 129, stk. 4, affattes således:
 »De eksterne revisorer skal i revisionsprotokollen oplyse om det udførte arbejde efter stk. 3. I 

forbindelse hermed skal det ligeledes oplyses om pengeinstituttets, realkreditinstituttets, fondsmæg-
lerselskabets eller investeringsforvaltningsselskabets solvensprocent før og efter indregning af årets 
løbende overskud.«. 

[Krav om revisors rapport erstattes med revisionsprotokol]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

Der er alene tale om en præcisering af, at de eksterne revisorer ikke skal godkende, men blot be-
kræfte størrelsen af årets løbende overskud til indregning i kernekapitalen. 

Til nr. 2
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I nr. 2 foreslås, at Finanstilsynet får hjemmel til at fastsætte nærmere regler for de eksterne reviso-
rers arbejdshandlinger i forbindelse med bekræftelsen af størrelsen af årets overskud. Reglerne vil 
blive udarbejdet i samarbejde med de relevante organisationer.

Til nr. 3

I nr. 3 foreslås, at den tidligere krævede rapport erstattes af et krav om, at revisorerne i de eksterne 
revisorers protokol redegør for deres arbejde i relation til stk. 3. Denne ændring er begrundet i et 
ønske om at understrege, at revisionen foretager arbejdet for bestyrelsen og ikke for en ekstern tred-
jepart. Det forudsættes fortsat, at protokollatet skal være underskrevet af de eksterne revisorer, før-
end pengeinstituttet, realkreditinstituttet, fondsmæglerselskabet eller investeringsforvaltningssel-
skabet kan indregne årets løbende overskud i kernekapitalen.


